乐教办通【2012】40号
乐山市教育局关于认真做好2012年乐山市师德标兵优秀校长等评选表彰工作的通知
各区、市、县、自治县教育局、直属（管）学校（单位）：

为进一步弘扬人民教师的高尚师德，激励广大教师积极献身教育事业，认真贯彻落实国家、省中长期教育改革和发展规划纲要，在全社会进一步营造尊师重教的良好风尚，努力建设一支高素质专业化教师队伍，促进教育事业科学发展，在2012年教师节即将来临之际，市教育局决定评选表彰优秀教师104名（含“乐山市师德标兵”21名、“乐山市优秀校长”20名、“乐山市优秀教师”47名和“乐山市优秀班主任”16名）。现将评选表彰工作有关事项通知如下：
一、评选范围及条件

参评对象为全市各级各类学校专任教师，乐山市优秀校长在全市各级各类学校的校长、副校长中产生。

基本条件：坚持四项基本原则，认真贯彻党的教育方针，忠诚人民的教育事业，爱岗敬业，无私奉献，业务能力强。

“乐山市师德标兵”： 教龄5年以上，在教学第一线工作；积极参加教育教学改革，在教学、科研方面做出了突出成绩；师德修养高，在教师、学生中堪称师德表率。

“乐山市优秀校长”： 从事学校管理工作5年以上；开拓进取，积极组织和投身学校教育教学改革，在教师队伍建设和学校管理方面做出了突出成绩；校领导班子团结；具备校长任职资格，取得了校长培训证书。

“乐山市优秀教师”： 教龄3年以上，在教学第一线工作；教育教学工作业绩突出，有一定的教研能力，在师生中有较高威信；具有《教师法》规定的相应学历和教师资格证；符合《中小学教师专业标准（试行）》。

“乐山市优秀班主任”： 班主任岗位上连续工作满5年以上；热爱教育事业，关心爱护学生，在教育教学工作中勇于探索、锐意改革，教育教学效果好；师德高尚，认真履行班主任职责，在班主任工作中成绩突出。

以上各类优秀人员，原则上在已获得县级优秀荣誉称号的人员中产生，2007年以来已获市级以上同类别奖励的人员不再参加此次评选推荐。
二、名额分配

本次评选表彰实行等额推荐，具体名额分配见《乐山市2012年评选各类优秀人员名额分配表》（附表一）。各区县在评选推荐和名额分配时，要统筹考虑基础教育、职业教育、成人教育、幼儿教育、特殊教育和民办教育等不同类型、不同层次的学校和教育机构人员所占比重，向条件艰苦的地区、学校和教学第一线的教师倾斜。

三、评选办法

1、坚持实事求是、好中选优、宁缺勿滥的原则，严格评审，按照《乐山市2012年各类优秀人员申报表》（附表二）中的要求，逐级审查把关。要向广大教师和教育工作者宣传评选条件和有关规定，采取民主公开、自下而上的办法，民主评选，公正推荐，保证评选推荐工作的公正性和透明度。
2、推荐评选中要特别注重教师和教育工作者在实施素质教育、深化教育教学改革和提高教育教学质量等方面做出的实际贡献和成绩。

3、推荐人员产生后，需在本人所在学校（单位）张榜公示7天，无异议后，方可上报。

4、校长参加推荐和评选，须事先征得干部主管部门和上级主管部门的同意，方能推荐上报。

四、材料

1、《乐山市2012年各类优秀人员申报表》一式2份，一律以样表为准，统一用A4纸打印上报。

2、《各类优秀人员推荐名单一览表》（附表三）1份，需同时报送电子文档。

3、近期获奖证书复印件；教师资格证书复印件；校长培训证书复印件。

4、各类优秀人员的所有材料（含个人公示材料）务于7月30日前送市教育局人事科，过时不再受理。

五、组织领导

各区县和市直属学校(单位)要结合今年省市评选推荐工作，积极开展各个层次的表彰奖励活动，广泛宣传优秀教师和教育工作者的先进事迹，进一步加强师德师风建设，促进全市教育的均衡发展。要切实加强评选推荐工作的组织领导，坚持评选条件，严格评选程序，严防弄虚作假和徇私舞弊，确保评选质量。

附表一：乐山市2012年评选各类优秀人员名额分配表

二：乐山市2012年各类优秀人员申报表

三：乐山市2012年各类优秀人员推荐名单一览表

        二○一二年六月二十五日

附表一：

乐山市2012年评选各类优秀人员名额分配表

	名额     类型

单位
	师德标兵
	优秀校长
	优秀教师
	优秀班主任
	小计

	市中区
	2
	2
	4
	1
	9

	五通桥区
	2
	1
	4
	1
	8

	沙湾区
	1
	1
	3
	1
	6

	金口河区
	1
	1
	1
	1
	4

	峨眉山市
	2
	2
	3
	2
	9

	犍为县
	2
	2
	5
	1
	10

	井研县
	2
	2
	4
	1
	9

	夹江县
	1
	2
	4
	1
	8

	沐川县
	1
	1
	3
	1
	6

	峨边县
	1
	1
	3
	1
	6

	马边县
	1
	1
	3
	1
	6

	乐山广播电视大学

	1

	1

	乐山职业技术学院
	1

	1
	1
	3

	乐山一中
	1

	1
	1
	3

	草堂高中

	1

	1

	乐山二中

	1

	1

	一职中
	1

	1

	实验中学

	1

	1

	实验幼儿园

	1

	1

	实验小学
	1

	1

	乐师附小

	1

	1

	机关幼儿园

	1

	1

	特校

	1

	1

	延风中学

	1
	1

	延风小学

	1

	1

	市直管民办学校
	1
	1
	2
	1
	5

	合计
	21
	20
	47
	16
	104

附表二:

乐  山  市  师  德  标  兵

乐  山  市  优  秀  教  师

乐  山  市  优  秀  校  长

乐 山 市 优 秀 班 主 任
（样  表）
申 报 表

区、市、县、自治县
工   作    单   位
姓              名
申 报 荣  誉 称 号

	姓 名

	性别

	民族

	出 生

年 月

	照

片

	政 治

面 貌

	教龄

	学历

	专业技职务

	所 在

单 位

	现任行

政职务

	通 信

地 址

	班主任工

作年限

	邮编

	电话

	个

人

简

历

	曾获主

要荣誉

称号和

奖  励

	09年以来教学工作量

	德育或

思想政

治工作

情  况
	                                  单位盖章

	从事班主任工作情况(优秀班主任填写)
	单位盖章

	先进事迹(由所在单位填写，不超过1500字)

	先进事迹（由所在单位填写，不超过1500字）
	                                        单位盖章

                                    年   月   日

	所在单位意见
	                法人代表签字：          单位盖章

                                    年   月   日

	县级人民政府教育部门意见
	同意推荐×××同志为乐山市优秀×××。

                                      （盖章）

                                  年   月   日

	市人民政府教育部门审批意见
	同意×××同志为乐山市优秀×××。

                                      （盖章）

                                    年   月   日

	附表三：

	乐山市教育局2012年各类优秀人员推荐名单一览表

	填表单位：
	（公章）

	2012年6月制

	姓 名
	性别
	年龄
	民族
	政治           面貌
	工    作    单    位
	教育工作          年   限
	专业技             术职务
	行政          职务
	拟评荣誉                  称    号

PAGE
1